
Об утверждении формы, предназначенной для сбора административных данных в 
области туристской деятельности

Приказ Министра туризма и спорта Республики Казахстан от 16 июня 2025 года № 95. 
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 17 июня 2025 года №
36293
      В соответствии с  пункта 3 статьи 16 Закона Республики Казахстан "подпунктом 2)
О государственной статистике" ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Утвердить форму, предназначенную для сбора административных данных в 
области туристской деятельности "Сведения по уровню трудоустройства выпускников 
некоммерческого акционерного общества "Международный университет туризма и 
гостеприимства" согласно  к настоящему приказу.приложению
      2. Комитету индустрии туризма Министерства туризма и спорта Республики 
Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке 
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан;
      2) в течение трех рабочих дней после введения в действие настоящего приказа 
размещение его на интернет-ресурсе Министерства туризма и спорта Республики 
Казахстан;
      3) в течение трех рабочих дней после исполнения мероприятий, предусмотренных 
настоящим пунктом, представление в Департамент юридической службы 
Министерства туризма и спорта Республики Казахстан сведений об исполнении 
мероприятий.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра культуры и спорта Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
      Министр туризма и спорта
Республики Казахстан Е. Мырзабосынов

      "СОГЛАСОВАН"
Бюро национальной статистики
Агентства по стратегическому
планированию и реформам
Республики Казахстан

Приложение к приказу
Министр туризма и спорта



 Республики Казахстан
от 16 июня 2025 года № 95

Форма, предназначенная для сбора административных данных в области
туристской деятельности "Сведения по уровню трудоустройства выпускников
некоммерческого акционерного общества "Международный университет туризма и 
гостеприимства"

      Представляется: в Министерство туризма и спорта Республики Казахстан
Форма административных данных размещена на интернет-ресурсе: www.tsm.gov.kz.
Наименование формы административных данных:
Сведения по уровню трудоустройства выпускников некоммерческого акционерного 
общества "Международный университет туризма и гостеприимства
Индекс: 1-ЗСТ
Периодичность: годовая
Отчетный период: 20__год
Круг лиц, представляющих информацию:
некоммерческое акционерное общество "Международный университет туризма и 
гостеприимства".
Срок представления формы административных данных:
ежегодно, не позднее 1 марта года, следующего за отчетным годом.
Метод сбор: в электронном виде.

№
п/п

Количество 
выпускников 
некоммерческ
о г о  
акционерного 
общества "
Международн
ы й  
университет 
туризма и 
гостеприимст
ва"
(единица)

Количество 
беременных 
женщин и лиц
, имеющих 
ребенка (
детей) в 
возрасте до 
трех лет
(единица)

Количество 
продолживши
х обучение в 
магистратуре
(единица)

Количество 
призванных 
на воинскую 
службу
(единица)

Количество 
трудоустроен
н ы х  
выпускников 
некоммерческ
о г о  
акционерного 
общества "
Международн
ы й  
университет 
туризма и 
гостеприимст
ва" (с учетом 
данных 
столбцов 3-5, 
получивших 
освобождение
о т  
обязанности 
по отработке)
(единица)

Уровень 
трудоустройс
тва (с учетом 
данных 
столбцов 3-5, 
получивших 
освобождение
о т  
обязанности 
по отработке) 
(%)

1 2 3 4 5 6 7

      Наименование ______________________ Адрес __________________________



___________________________________ ________________________________
Телефон ____________________________________________________________
Адрес электронной почты _____________________________________________
Исполнитель _____________________________________ ___________________
фамилия, имя и отчество (при его наличии) подпись, телефон
Руководитель или лицо, исполняющее его обязанности
_______________________________________________________ ____________
фамилия, имя и отчество (при его наличии) подпись
Место для печати
      Примечание: Пояснение по заполнению формы, предназначенной для сбора 
административных данных в области туристской деятельности "Уровень 
трудоустройства выпускников некоммерческого акционерного общества "
Международный университет туризма и гостеприимства", приведено в приложении к 
настоящей форме.

 

Приложение
к форме, предназначенной

для сбора административных
данных в области туристской

деятельности

Пояснение по заполнению формы, предназначенной для сбора административных данных в 
области туристской деятельности
"Сведения по уровню трудоустройства выпускников некоммерческого
акционерного общества "Международный университет туризма и гостеприимства"

      1. В графе 1 заполняется номер по порядку "№".
      2. В графе 2 указывается количество выпускников некоммерческого акционерного 
общества "Международный университет туризма и гостеприимства" (единица).
      3. В графе 3 указывается количество беременных женщин и лиц, имеющих ребенка 
(детей) в возрасте до трех лет (единица).
      4. В графе 4 указывается количество продолживших обучение в магистратуре (
единица).
      5. В графе 5 указывается количество призванных на воинскую службу (единица).
      6. В графе 6 указывается количество трудоустроенных выпускников 
некоммерческого акционерного общества "Международный университет туризма и 
гостеприимства" (с учетом данных столбцов 3-5, получивших освобождение от 
обязанности по отработке) (единица).
      7. В графе 7 указывается уровень трудоустройства (с учетом данных столбцов 3-5, 
получивших освобождение от обязанности по отработке) (%).



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


